关于成立中国建筑装饰协会信息咨询委员会
“互联网+”创新专家组的通知
各省、自治区、直辖市建筑装饰协会，各会员单位和有关单位：
在国家大力推进“互联网+”和大众创业、万众创新的新形势下，为深入贯彻《国务院关于积极推进“互联网”行动的指导意见（国发〔2015〕40号）》和《国务院关于进一步做好新形势下就业创业工作的意见（国发〔2015〕23号）》的相关文件精神，文件指出“互联网+”是把互联网的创新成果与经济社会各领域深度融合，提升实体经济创新力和生产力，形成更广泛的以互联网为基础设施和创新要素的经济社会发展新常态。互联网与各领域的融合发展具有广阔前景和无限潜力，已成为不可阻挡的时代潮流，对各国经济社会发展产生着战略性和全局性的影响。中国建筑装饰协会信息咨询委员会为推动行业拥抱互联网，依托“互联网+”的创新成果与行业深度融合，推动技术进步、效率提升，为顺应“互联网+”发展趋势，增强行业创新能力，适应新常态下建筑装饰行业的持续健康发展，经我会研究决定成立“互联网+”创新专家组（以下简称：专家组）。

专家组聘请从事互联网、电子商务、金融投资、学院教授及国内外专家等行业资深人士加入；通过总结和分享电子商务、信息技术等“互联网+”与创新的宝贵经验，共同推进建筑装饰行业在互联网与创新行业的健康持续发展，整合行业及社会资源，提高企业创新能力，推进我国建筑装饰行业的人才培养和理论建设；
中国建筑装饰协会信息咨询委员会

地    址：北京市海淀区三里河路21号甘家口大厦910B室
邮政编码：100037

联 系 人：孙晓勇 梁宏瑀 冯世海 韩云雷
电    话：010-83559578  010-88374178
邮    箱: cbdaweixin@126.com

中国建筑装饰协会官方微信：cbdaweixin
中国建筑装饰协会                                                                           2015年7月7日

附件1：
中国建筑装饰协会“互联网+”创新专家登记表
	姓    名

	性别

	年   龄

	照
片

	毕业院校

	职称

	工作年限

	专    业

	学历

	所在城市

	证件号码

	手机号码

	工作单位

	通讯地址

	单位职务

	联系传真

	邮编

	联系电话

	Email/QQ

	协会会员
	协会会员 /信息委委员   是 □   否 □       其他：

	职    业
	院校教授 □  互联网 □  装饰行业  □  金融投资  □  科研机构  □
其他：                     （选中划√）

	申报类别
	首席专家 □ ；     专家级研究员□（专业类别                ）

	课题类别
	研究课题：                        （资料可附件）

	个人简介
	（工作经历、主要工作业绩成果、专利、各种荣誉称号等）
（可附件）

	个人声明
	申报人承诺上述申报资料真实可靠

特此声明。

     填写人：（签章）

                 年     月   日
	单位推荐
	法人代表：（签字）
单位：（盖章）
                 年     月      日

关于中国建筑装饰协会“互联网+”创新专家组的说明

中国建筑装饰协会“互联网+”创新专家组由建筑装饰行业及从事互联网、电子商务、信息技术、金融投资等相关行业的资深人士组成，构建以企业为主导，产学研用合作的“互联网+”产业创新网络;以龙头企业为主体，建设跨界交叉领域的创新平台，以推进建筑装饰行业的网络化、智能化、服务化、协同化的产业生态体系建设，利用电子商务平台的大数据资源，提升企业精准营销能力；整合新技术、新工艺、新模式等相关资源推动行业协同创新，制定和完善建筑装饰行业互联网、智能家居等相关标准规范，规避和杜绝行业不当竞争。同时依托“互联网+”创新专家组成立一批创新实验室和项目课题组，建立行业数据采集分析和研究平台为企业发展提供决策性支撑；加大项目创新和科学技术、专利技术的市场转化。
“互联网+”创新专家组办公室设立在中国建筑装饰协会信息咨询委员会，专家组分为首席专家、专家级研究员。
将定期组织举办以“互联网+”创新为主题的研讨会和论坛。并邀请国内外知名专家参加，共同探讨和研究建筑装饰行业在互联网+和创新领域所面临的机遇和挑战，欢迎建筑装饰企业及相关机构加入课题组，参加课题研究的机构需具备一定时间和承接相关课题的能力。申请专家组首席专家、专家级研究员均需中国建筑装饰协会会员或信息委委员，加入“互联网+”创新专家组不收取费用。具体要求如下；
1、 首席专家

由从事互联网、电子商务、信息技术、科学技术、金融投资等相关领域资深专家，并在本领域内具有一定研究的相关人士（附相关资料及简介，见（中装协〔2015〕54号）文件附件1：专家登记表）。

2、 专家级研究员
建筑装饰行业及相关领域企业，并在本领域内具有一定代表性，具备承接或全程参与“互联网+”创新专家组的相关课题研究的能力。（中装协〔2015〕54号）文件附件1：专家登记表）。
3、 课题组
由专家组、企业发起研究课题（含相关资料），以专家、企业负责人和专家级研究员组成课题组，定期组织课题论证和分享。
4、 荣誉

凡申请加入专家组的首席专家、专家级研究员，经由中国建筑装饰协会审核后，颁发中国建筑装饰协会“互联网+”创新首席专家、专家级研究员证书。
六、企业资助

“互联网+”专家组办公室将定期公布立项课题和实验室科研项目，并接受企业用于课题研究和实验室的资助。资助的企业将免费或优先使用相关课题及实验室科研成果。相关课题及资讯请关注中国建筑装饰协会公众微信平台：cbdaweixin，咨询电话：010-88374178
PAGE
- 3 -